

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número **4540/2021** Tipo **Ordinário** Emitido em **15/12/2021** Requisição Nº **1593** Req. Compra Nº **4253**

Licitação
Tipo
Pregão Número
43/2021 de 28/10/2021

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
1068 85/2021 - SIM-AM: 852021 18/11/2021 30/11/2022 18/11/2021 30/11/2022

Credor
Fornecedor **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI** Matrícula **8697-5** CPF/CNPJ **00.226.324/0001-42**
Endereço **Av. Independência, 6060 - Quadra 70-C, Lote 02** Bairro **SETOR AEROPORTO**
Cidade/UF **Goiania/GO** CEP **74070-010** Fone **6239247226** Tipo de conta bancária Banco Agência Conta

Classificação da despesa
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE Saldo anterior
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo. R\$ 12.128,30
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo Valor empenhado
3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R\$ 8.497,73
2860 00511 Taxas - Prestação de Serviços Saldo atual
Do Exercício R\$ 3.630,57

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
16517	DISJUNTOR 3 X 100 AMPERS	SOPRANO	UN	2,0000	88,6500	177,30
16514	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 50 AMPERS	SOPRANO	UN	2,0000	23,2800	46,56
16515	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 70 AMPERS	SOPRANO	UN	2,0000	29,9900	59,98
16516	DISJUNTOR SIMPLES 20 AMPERS	SOPRANO	UN	2,0000	5,6200	11,24
16513	FITA AUTOFUSÃO 19 MM X 10 MM	SOPRANO	UN	5,0000	2,9700	14,85
16512	FITA ISOLAMENTO 5 MM X 19 MM	SOPRANO	UN	10,0000	1,6600	16,60
16524	LÂMPADA 400W VAPOR METALICO	KIAN	UN	15,0000	31,5000	472,50
16521	LÂMPADA DE 400 W VAPOR SÓDIO	KIAN	UN	60,0000	23,9000	1.434,00
16522	LÂMPADA DE 70W VAPOR SÓDIO	KIAN	UN	80,0000	14,2500	1.140,00
16508	REATOR 400 W C/ BASE SÓDIO EXTERNO	JRC	UN	20,0000	110,4500	2.209,00
16509	REATOR 70 W C/ BASE VAPOR SÓDIO EXTERNO	JRC	UN	30,0000	69,6100	2.088,30
	REATOR 70 W C/ BASE VAPOR SÓDIO EXTERNO					
16510	REATOR METÁLICO 400 W S/ BASE	JRC	UN	10,0000	82,7400	827,40

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	50457025/2021	04/05/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Divida At	05DFA.ACFD.523D.0343	05/05/2022
Certidão Negativa Municipal	8.488.825-3	03/02/2022
Certidão de Débitos Tributários Estadual	29693021	06/01/2022
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021120900352771415880	07/01/2022

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
4556/2021	15/12/2021	1593	4540/2021

Licitação	Número
Tipo	43/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	18/11/2021	30/11/2022			18/11/2021	30/11/2022	
1068	85/2021 - SIM-AM: 852021						

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	8697-5	00.226.324/0001-42
ELETICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI		
Endereço	Bairro	
Av. Independência, 6060 - Quadra 70-C, Lote 02	SETOR AEROPORTO	
Cidade/UF	CEP	Fone
Goiânia/GO	74070-010	6239247226
	Tipo de conta bancária	Banco Agência Conta

Classificação da despesa	Saldo do empenho
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 8.497,73
07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.	
15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo	Valor liquidado
3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	R\$ 8.497,73
2860 00511 Taxas - Prestação de Serviços	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações: 17804-7

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 8.497,73

Servidor que autorizou a liquidação: 61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 50457025/2021 VALIDADE: 04/05/2022

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 05DFA.ACFD.523D.0343 VALIDADE: 05/05/2022

Certidão Negativa Municipal : 8.488.825-3 VALIDADE: 03/02/2022

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 29693021 VALIDADE: 06/01/2022

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021120900352771415880 VALIDADE: 07/01/2022

DESPESA COM AQUISICAO DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA. CONFORME NF EM ANEXO.

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente ao da entrega do (s) produto

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Nota Fiscal Eletrônica	133938	1	10/12/2021	8.497,73					

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
5517	29/12/2021	5570	4556/2021	4540/2021	1593

Licitação
Tipo
Pregão

Número
43

Contrato/Aditivo		Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato							
1068	85		18/11/2021	30/11/2022		18/11/2021	30/11/2022	

Credor

Fornecedor
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

Matrícula
8697-5

CPF/CNPJ
00.226.324/0001-42

Endereço
Av. Independência, 6060 - Quadra 70-C, Lote 02

Bairro
SETOR AEROPORTO

Cidade/UF
Goiânia/GO

CEP
74070-010

Fone
6239247226

Tipo de conta bancária
Banco Agência Conta

Classificação da despesa

2860 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE

07.001 Departamento de Obras e Urbanismo.

15.452.0008.2043 Manutenção das Atividades do Departamento de Obras e Urbanismo

3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

Valor
R\$ 8.497,73

Outras informações

Retenções

Total de retenções
R\$ 0,00

Valor líquido
R\$ 8.497,73

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00511 - Taxas - Prestação de Serviços

Conta bancária 178047 - Banco do Brasil S/A -

Documento

ELÉTRICA LUZ

Data

10/12/2021

Valor

R\$ 8.497,73




Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e Sete Reais e Setenta e Três Centavos, referente ao pagamento do empenho número 4540/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

DACTE Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico		MODAL RODOVIÁRIO		MODELO 57	FL 1	SÉRIE 0	NUMERO 125/199359	
 ALFA TRANSPORTES EIRELI ROD BR060, SN FAZ SANTA RITA - QUADRA AREA LOTE AREA GOIANIA - GO - 74394840 Fone: 4935615100 CNPJ: 82110818002094 Inscrição Est.: 107002094 alfa.transportes@alfatransportes.com.br www.alfatransportes.com.br				DATA E HORA DE EMISSÃO 2021-12-10T19:51:51				
				NUMERO PROTOCOLO 352210054762587				
				INSC. SUFRAMA DO DESTINATÁRIO				
Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.cte.fazenda.gov.br								
52211282110818002094570000001993591200996560								
TIPO DO CT-e NORMAL				TIPO DO SERVIÇO NORMAL		TOMADOR SERV REMETENTE		FORMA PGTO. A PRAZO
CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 6353 - SERVIÇO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS								
ORIGEM DA PRESTAÇÃO 0125 - GOIANIA - GO				DESTINO DA PRESTAÇÃO 0020 - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR				
REMETENTE: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELE EIRELI ENDEREÇO: R R5, 140 BAIRRO: SET OESTE MUNICIPIO: GOIANIA - GO CEP: 74125070 CNPJ/CPF: 00226324000142 INSCRIÇÃO: 101367597				MERCADORIAS TRANSPORTADAS MERCADORIA Reatores par VALOR (R\$) 8.497,73 PESO (Kg) 214,0000 VOLUME (m3) 0,0000		COMPOSIÇÃO DO FRETE FRETE PESO 100,56 FRETE VALOR 25,49 SEC/CAT 93,40 T.ADM 3,50 GRIS 12,75 PEDAGIO 12,93 OUTROS 33,90		
DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS ENDEREÇO: R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 BAIRRO: CENTRO MUNICIPIO: SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR CEP: 85898000 CNPJ/CPF: 77819605000133 INSCRIÇÃO: ISENT0				QTDE. VOLUMES 22 EMBALAGEM DIVERSOS/O VEIC. COLETA 0-		INFORMAÇÕES RELATIVAS AO IMPOSTO BASE DE CALCULO 282,53 ALIQUOTA ICMS (%) 12 VALOR ICMS (R\$) 33,90 % RED. CALC. ICMS ST. 0,00		
EXPEDIDOR: ENDEREÇO: BAIRRO: MUNICIPIO: - CEP: CNPJ/CPF: INSCRIÇÃO:				SITUAÇÃO TRIBUTARIA 00 - TRIBUTADA		TOTAL DOS SERVIÇOS 282,53 TOTAL A RECEBER 282,53		
RECEBEDOR: ENDEREÇO: R MARECHAL CASTELO BRANCO-979 BAIRRO: MUNICIPIO: - CEP: CNPJ/CPF: INSCRIÇÃO:				DOCUMENTOS ORIGINARIOS Tp.Doc CNPJ/CPF Emitente Serie Nro.Documento NF 00.226.324/0001-42 1 133.938				
TOMADOR DO SERVIÇO NOME: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MAT ELE EIRELI ENDEREÇO: R R5, 140 BAIRRO: SET OESTE MUNICIPIO: GOIANIA - GO CEP: 74125070 CNPJ/CPF: 00226324000142 INSCRIÇÃO: 101367597								
OBSERVAÇÕES TARE N° 100137 - Percentual estimado de tributos: 12,00% ICMS; 1,65% PIS; 7,6% COFINS. Total 21,25%R\$ 60,04								
RNTRC DA EMPRESA 00042902		LOTAÇÃO NAO		ESTE CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ATENDE A LEGISLAÇÃO DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO EM VIGOR				
SEGURADORA ACE		APÓLICE 2754000961928		RESPONSÁVEL SEGURO Emitente CT-e				
O ARQUIVO XML DESTA CT-e ESTA DISPONIVEL NO PORTAL DA ALFA TRANSPORTES: www.alfatransportes.com.br ACESSE O NOSSO SITE E FAÇA O DOWNLOAD DO ARQUIVO OU CADASTRE SEU E-MAIL PARA RECEBIMENTO AUTOMÁTICO								
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR CT-E								
Entrega: R MARECHAL CASTELO BRANCO-979								SETOR:

RAZÃO SOCIAL / FANTASIA										CNPJ / C.E.F.		DATA DA EMISSÃO						
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS										77.819.605/0001-33		10/12/2021						
ENDERECO										COMPLEMENTO		DATA DA ENTRADA / SAÍDA						
R MARECHAL CASTELO BRANCO										TERREO		10/12/2021						
NÚMERO										CEP		HORA DA SAÍDA						
979										85.898-000		16:37						
MUNICÍPIO										UF		INSCRIÇÃO						
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS										PR								
001										11/12/2021		8.497,73						
8.497,73										0,00		0,00						
BASE DE CÁLCULO DO I.C.M.S.										0,00		0,00						
VALOR DO FRETE										0,00		0,00						
0,00										0,00		0,00						
VALOR DO SEGURO										0,00		0,00						
0,00										0,00		0,00						
DESCONTO										0,00		0,00						
BASE DE CÁLCULO I.C.M.S. ST										0,00		0,00						
VALOR DO I.C.M.S. SUBSTITUIÇÃO										0,00		0,00						
0,00										0,00		0,00						
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS										8.497,73		8.497,73						
NOME / RAZÃO SOCIAL										FRETE POR CONTA		CNPJ / C.E.F.						
ALFA TRANSPORTES EIRELI										0-EMITENTE		82.110.818.0020-94						
1-DESTINATÁRIO										CÓDIGO ANTI		INSCRIÇÃO ESTADUAL						
MUNICÍPIO										0		107002094						
GO										GO		PESO LÍQUIDO						
PESO BRUTO										214,000		214,000						
22										214,000		214,000						
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																		
COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS				NCM / SH	CST	CEP	UNID.	Q'ANT.	PAC	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	R.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
1625	REATOR 400 W C/ BASE SODIO EXTERNO				85041000	060	6.404	UN	20	0,00	110,45	0,00	2.209,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1626	REATOR 70 W C/ BASE VAPOR SODIO EXTERNO				85041000	060	6.404	UN	30	0,00	69,61	0,00	2.088,30	0,00	0,00	0,00	0,00	
3322	REATOR METALICO 400 W S/ BASE				85041000	060	6.404	UN	10	0,00	82,74	0,00	827,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
1272	FITA ISOLAMENTO 5 MM X 19 MM				39191020	260	6.404	UN	10	0,00	1,66	0,00	16,60	0,00	0,00	0,00	0,00	
789	FITA AUTOFUSAO 19 MM X 10 MM				40059190	560	6.404	UN	5	0,00	2,97	0,00	14,85	0,00	0,00	0,00	0,00	
Código de F.C.I.: 9DAR8125-8F9A-45D8-B345-D4D9D8D6F129																		
35	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 50 AMPERS				85362000	060	6.404	UN	2	0,00	23,28	0,00	46,56	0,00	0,00	0,00	0,00	
37	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 70 AMPERS				85362000	260	6.404	UN	2	0,00	29,99	0,00	59,98	0,00	0,00	0,00	0,00	
38	DISJUNTOR SIMPLES 20 AMPERS				85362000	060	6.404	UN	2	0,00	5,62	0,00	11,24	0,00	0,00	0,00	0,00	

Fiscal de Contratos
Isabella Hidalgo

Setor: _____
Data: _____
Nome: _____
Assinatura: *Adriano C. Drey*



Emissão de comprovantes

G3322917377612481
29/12/2021 17:51:13

29/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:48:03
257702577 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: P TAXAS PRESTACAO SERV
AGENCIA: 2577-1 CONTA: 17.804-7

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	29/12/2021
NR. DOCUMENTO	553.483.000.027.584
VALOR TOTAL	8.497,73

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE
AGENCIA: 3483-5 CONTA: 27.584-0
NR. DOCUMENTO 552.577.000.017.804

IDENTIFICADOR 1:	77.819.605/0001 33
------------------	--------------------

=====

NR.AUTENTICACAO	E.E26.E98.575.283.439
-----------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JE710160 MARLOS ADRIEL DOS S.